2
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020                                     г. Минеральные Воды                                               № 2493.1

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 12.02.2020 № 283

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п,  от 2 октября 2020 г. № 4, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 12.02.2020   № 283 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг Минераловодского городского округа»:
1.1. В Перечне муниципальных услуг Минераловодского городского округа, пункты 1.29 и 1.91 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа администрации, предоставляющего муниципальную услугу

	1. Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Минераловодского городского округа (далее – администрация), органами администрации от имени администрации

	1.29.
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
	Управление
имущественных
отношений

	…

	1.91.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел
общественной безопасности

1.2. В Перечне муниципальных услуг Минераловодского городского округа, предоставляемых в многофункциональных центрах по комплексному запросу, в том числе муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае, пункты 20 и 67 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа администрации, предоставляющего муниципальную услугу

	20.
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
	Управление
имущественных
отношений

	…

	67.
	[bookmark: _GoBack]Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел
общественной безопасности

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                              С. Ю. Перцев